[bookmark: OLE_LINK1]南昌市教育局

洪教建字〔2019〕19号

[bookmark: _GoBack]南昌市教育局关于加强学校政府采购限额以下基本建设项目规范管理的通知

各局属学校（单位）：
根据《江西省人民政府办公厅关于调整省本级和市、县（区）2018-2019年度政府采购集中采购目录内部分品目限额标准及政府采购限额标准的通知》（赣府厅字〔2018〕112号）和市财政《关于2018年度到期的协议（定点）采购项目实施采购活动有关事项的告知》精神，省本级和市、县（区）2018-2019年度政府采购集中采购目录内B07装修工程、B08修缮工程的限额标准，设区市级限额标准调整为30万元以上（含30万元）。为进一步加大市教育系统各单位基本建设项目的管理力度，提高工程投资效益，规范工程建设行为，促进廉政建设，我局结合本系统实际以及南昌市财政局关于政府采购相关文件精神，现就市直学校（单位）采购限额标准以下装修工程、修缮工程小额建设工程（以下简称小额工程）相关事项通知如下：
一、项目确定
项目的实施由学校采购领导小组提出申请，校方按“三重一大”要求研究确定，落实资金来源并在学校网站进行公示。
二、计划编制
小额工程由市直学校（单位）确定本单位采购预算，编制实施计划，报局采购小组备案，原则上每年度申报两次。严禁建设单位私自发包，严禁工程肢解分包，一个预算年度内、同一专业资质的工程必须合并上报。
三、预算评审
小额工程单项预算金额1万元以上（含1万元）的，由项目学校将工程预算直接报送局计财处委托第三方评审。工程预算由项目学校委托造价机构编制，造价机构必须从市财政当年工程造价服务定点供应商名录库中造价公司中选定。
四、单位确定
学校（单位）按照“三重一大”要求，单项金额10万元以下（不含10万元），择优选择1-2家施工单位签订服务合同（合同期限最高两年），明确双方的权利和义务，建立台帐，逐一记录需施工项目的名称、时间、工作量和材料等，项目完成后及时组织验收、结算。
单项金额10万元（含10万元）-30万元以下（不含30万元），学校（单位）应当通过以下两种方式产生符合资格条件的备选施工单位或供应商名单，并从中随机抽取至少3家供应商向其发出投标邀请书：1.在学校网站及校内发布小额工程建设单位资格预审征集公告；2.采购人书面推荐，注明推荐人（至少2名）、推荐理由，并以书面记录作为工程材料留存。符合资格条件的备选供应商总数不得少于拟随机抽取供应商数，且采购人推荐的施工单位或供应商数不得多于随机抽取供应商数量的三分之一。随机抽取时应当保证所有备选供应商机会均等，且有不少于两名学校采购小组人员在场监督，并以书面记录作为工程材料留存。
学校（单位）在至少3家施工单位中采取比选或竞价的方式择优确定施工单位。学校须保管好工程预算、签订的合同、比选或竞价过程的书面记录（包括竞价邀请函、竞价一览表、参加评审人员名单、竞价过程记录）等相关工程资料。
五、竣工验收
小额工程由项目学校（单位）自行组织验收，学校留存好验收单、结算单。
六、资金管理
市直学校（单位）应建立健全日常维修经费保障机制，从生均公用经费等自有资金中落实好小额工程资金，小额工程支付方式实行授权支付，学校留存好发票。
七、资料备案
政府采购限额标准以下的小额工程验收合格后，项目学校（单位）须将工程相关材料上报南昌市校园基础建设信息管理平台（http://jijian.nceduc.cn），并将工程验收单（纸质稿）报送局基建处备案。
八、应急工程处置
应急工程一般指由于存在某种或多种隐患发生时可能造成生命、财产的重大损失，为防止这种情况的发生，必须及时采取工程应对措施。应急工程的实施学校（单位）按照“三重一大”工作要求，由班子会研究决定，并上报市教育局审核。审核通过后，小额工程由学校（单位）班子会研究决定施工单位，项目竣工验收合格后由局计财处委托第三方评审后直接办理竣工结算。

                           南昌市教育局
                           2019年6月19日

[bookmark: OLE_LINK2]
 南昌市教育局办公室            2019年6月19日印发